
IS 
y
v
 

ea 
te
go
 

a 
SA
 

  

  

ESCRITURA M.1976. 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA PARCIAL DE LOS 

ESTATUTOS 

A EAVOR DE: COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA 

LIVIANA “JOSÉ PERALTA Ss. . 

CUANTIA: INDETERMINADA . 

En la ciudad de Cañar, cabecera de Cantón, en la Provincia del 

mismo nombre, a los veinticuatro días del mes de Octubre del 

año dos wil ocho, ante mi Doctor Luía Fernando Andrade Muñoz, 

Notario Público Primero del Catón Cañar, comparece el señor 

JOSÉ ALBERTO GARCÍA PATIÑO, casado; en calidad de Gerente de 

la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIAMA “JosÉ PERALTA 

35.A”, conforme se justifica con el documento que se adjunta a 

ia presente en calidad de habilitante; el compareciente es 

mayor de edad, domiciliado en el Cantón y Provincia del Cañar, 

a quien de conocerle en este acto doy fe. Instruido del objeto 

y resultados legales de la presente escritura, a la que 

procede libre y voluntariamente para «Que sea elevada a 

escritura, pública %e presenta la 'wimnuta que copiada 

textualmente += del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

Protocolo de Escrcicturas Públicas a an cargo sirvaza insertar 

una de: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA PARCIAL DE LOS 

ESTATUTOS: gue se otorga al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTE — Comparece a la celebración



  

a 
T
p
 

a 
m
p
,
 

- 
+ 

Mp
gr
,r
 

5. 
ta
 

de la presente escritura, el señor José Alberto Garcia Pariño 

en calidad de Gerente de la Compañia Denomineda "COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA JOSÉ PERALTA S.A.”, Conforme se 

justifica con el documento que se adjunta. El compareciente es 

ecuatoriano, casado, mayor de edad, capaz para obligarse y 

contratar. SEGUEDA.- ANTECEDENTES: A).- La Compañía denominada 

“ COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA ¿JDSE PERALTA 

2£.A.”, 3e constituyó mediante escritura pública otorgada ante 

el Notario Publico del Cantón El Tambo, Doctor Romeo Garate 

Pacheco, el veinte y siete de agosto de mil novecientos 

noventa y nueve, aprobada por la Intendencia de Compañias 

mediante Resolución No noventa y pueve-tres-uno-uno- 

trescientos catorce de fecha nueve de septiembre de mil 

novecientos noventa y nueve, e inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Cañar, el veinte y uno de septiembre de 

mil novecientos noventa y/ nueve, bajo el numero veinte y 

cinco. B).- La Junta General Extraordinatia Universal de 

Accionistas celebrada en el domicilio de la Compañia el 

veinte y seis de Abril del dos mil ocho, tesolvió el 

Siguiente orden del dia: UNO.- CAMBIO DE DOMICILIO. -B0S.- 

REFURMA PARCIAL DE LOS ESTATUTOS., conforme se desprende del 

acte que se edjunta como documento habilitante a la presente 

escritura. TERCEBA: Mediante el presente instrumento, el señor 

José Alberto García Patiño, en la calidad con la cual 

compatece y contando con la autorización expresa de la Junta



F
o
n
o
 

B
Z
 

A
 

E
 

O
 

' 
me
 

q
c
 

R
R
E
 

NES 
E
N
 

A
R
E
 

:3
 , 

A
 

  

Dr. Luis Fernando Andrade M. 

NOTARIO PRIMERO'DEL CANTON CAÑAR 

Cañar - Ecuador 

  

  

General Extraordinaria Universal de Accionistasf declara 

reformado el Artículo Segundo de los estatutos de la compañia, 

el memo que en lo posterior - dirás ARTICULO S5SEGUSDO : 

DOMICiLIO.- El domicilio principal de la compañia es la Ciudad 

de Cañar, Cantón Cañar, Provincia del Cañar. CUARTA.- 

DECLARACIÓN BAJD JURAMENTO El compareciente bajo juramento 

declara que lo constante en las cláusulas anteriores e2 

veridico: y, que la compañia por él representada se encuentra 

bajo control de la Superintendencia de Compañias; y, que no 

mantiene contratos con empresas públicas del Estado Y que 22 

encuentra al dia en el cumplimiento de sus obligaciones 

socialea y tributarias. La cuantía por au naturaleza en 

indeterminada. Usted Señor Notario se servirá agregar laz 

demás cláusulas de estilo, para la plena validez de la 

escritura pública a celebrarse. Arentamente: Firma llegible.- 

Dr. Walter Sigúencia Cruz. Abogado. Mat. "mil novecientos 

veinte y siete del C.A.A. Hasta agui la minuta, la misma gue 

2l señor compareciente la reconoce como. 3uya, aprueba, acepta 

Y la deja elevada a la categoría de escritura publica Y 

agregada al protocolo de documentos habilitantes que se 

encuentra a mi cargo para que surtan todos los efectos de 

ley.- LOS DOCUMENTOS HABILITAN.-=-



  

  

a? be ? " + 

YA e: Y 
A S " COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIAN 

" a “JOSÉ PERALTA S.A. 

e
 . TES. mié Cheraespie- - Calas Ecuador 

  

¡e
 

i
i
i
 

+ 
4 

Cañar a 26 de Enero del 2008. 

P
r
 

"e
ep
re
z 

Señor. 

José Alberto Garcia Patiño. .- , 

Ciudad. N 

De nuestras consideraciones: 

..
 

ln
 

Y. 

Por la presente cumplimos manifestarle que en la asamblea General de la 
compañía de transportes de carga liviana “José Peralta” S.A. Que el 
veinte y seis de Enero del dos mil ocho, se resolvió por unanimidad 

elegirlo GERENTE de la compañía, por un tiempo. de. dos años calendario 
a partir de la fecha mencionada, con las atribuciones, derechos y 
obligaciones atenientes al referido cargo. 

La compañía de transportes de carga liviana “José Peralta S.A.” 
constituyo por escritura pública el 27 de Agosto de 1999, ante el Dr. 
Romeo Garate Pacheco, Notario primero del Cantón el Tambo, aprobado 
mediante resolución de la Superintendencia de Compañías bajo el número 
99-3-1-1-314, de fecha 9 de septiembre de 1999, legalmente inscrita en el 
Registro Mercantil del Cantón Cañar, bajo el múmero 25 de fecha 21 de 
septiembre de 1999. 

Por la asamblea General, la Directiva. 
Atentamente. 

PB $ 0 AE 
PRESIDENTE ' SECRETARIO 

4 
2 
R
R
A
 

Acepto el cargo de GERENTE de la compañía de transportes de carga 
liviana “José Peralta S,A.”, con que me ha honrado la Asamblea General. 

  acia tai feratit 

COMPAÑIA DÉ TRANSPORTES o 

  

-— DECARGA LIVIANA 

"JOSE PERALTA S.A." 
P CHOROCOPTR-CARAR-ECUADOT, 
 



a
 

A
.
 

> 

A 

. 
3 

i
s
 

S
S
 

.e
9.
 a
 

A 
: 

os 

  E
R
R
O
R
 A 
i
t
 

  

      

   

Queda inscrito en los 

Registros «... Prmagiól. 

bajo el número vz 
Cañar, /s de Tibeso Al 
o . nn / 

A 

SS É 

3 [ ss . $ é 2, Z 
N E? ; 

p
r
o
 

O
D
 

O
r
 

.
.
 

L
t
 

Ma
g 

  

   

 



E
A
 

A
 

po
 

a 
E 

e
 
L
O
S
 

p
e
o
.
 

r 
: 

e 

   
* CONSEJO NACIONAL he e Do 

DE TRANSITO Y ¿ 
TRANSPORTE TERRESTRES ” 

Ol ca, Len 
uito, > 

13 AGO 2008 

Señor 

José Alberto García 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA LIVIANA JOSE PERALTA S.A.”. 

Presente.- 

  

De mi consideración: 

En atención al oficio ingresado en este Organismo con el número 014772 de fecha 14 de mayo 
de 2008, en el que solicitan el informe previo para la Reforma del Estatuto de la “COMPAÑÍA 
DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA JOSE PERALTA S.A.”. 

CNTTT de 19 de diciembre de 2006, que señala: “1, Que todas las solicitudes de reforma de 
estatutos sociales que hayan presentado y que en lo posterior presenten las diferentes 
operadoras de transporte público, sean autorizadas en forma administrativa, facultando al 
Director Ejecutivo del CNTTT, bajo su responsabilidad, a emitir las autorizaciones 

correspondientes siempre y cuando cumplan con todos los requisitos exigidos para este 

tipo de trámites, debiendo oficiar a la Dirección Nacional de Cooperativas y/o a la 

Superintendencia de Compañías a fin de que continúen con los trámites de rigor. La 

autorización de reforma de estatutos sociales y cambios de modalidad, no significa bajo 
ningún concepto creación de operadoras, áutorización para operar, incremento de cupos, 
cambios de socios o unidades, sino única y exclusivamente autorización para reformar su 

estatuto social...”, una vez analizado el expedienten y conforme señala el informe técnico de 
factibilidad de fecha 17 de junio de 2008, emitido por el Consejo Provincial de Tránsito del 
Cañar, se autoriza para que la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA 
JOSE PERALTA S.A.”, reforme sus estatutos, cambiando su domicilio de la parroquia de 
Chorocopte, a la ciudad del Cañar y continúe con el trámite correspondiente, ante la Intendencia 
de Compañías de Cuenca. 

   IRECTOR EJECUTIVO =+, DE o 

Remito expediente 
e E , * - 

C.C. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE CUENCA e o . o 

  : 
A
,



  

  

=E€ UA 
DE LA COMPAÑÍA “TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA JOSE PERALTA S. OS pens? 

A los veinte y seis días del mes de abril del * 2008, en el domicilio de la compañía ubicado en la 

comunidad de Chorocopte, perteneciente al cantón Cañar, siendo. las 19h00, se reúnen en Junta General 

o
 

q
 5 

cr Extraordinaria Universal de Accionistas, los señores: LUIS ABRIL BERNAL ORDOÑEZ, LUIS 

de ARTURO ENCALADA PADILLA, JOSE ALBERTO GARCIA PATIÑO, MARIA TRANSITO 

pe LAZO MAYANCELA, RUBEN ISAAC MUÑOZ GARCIA, JAIME ENRIQUE NARVAEZ 

n
a
 

GUAMAN, MANUELA DE JESUS NARVAEZ GUAMAN, SEGUNDO MANUEL JESUS NEIRA 

PATIÑO, LUIS ALFONSO NEIRA VERDUGO, legalmente representado por Miguel Ángel Neira 

Rosas, MIGUEL ANGEL NEIRA VERDUGO, legalmente representado por Miguel Ángel Neira 

Rosas, CARLOS ALFONSO OCHOA MUÑOZ, LUIS RIGOBERTO PINO NEIRA, legalmente 

representado por José Abelardo Pino. Neira, NOE QUIZHPILEMA TENESACA, JAIME 

% CORNELIO ROMERO PINOS, MARCO POLO ROMERO VALDEZ, JAIME ANTONIO 

5 SOLORZANO ARCENTALES; Y, "SEGUNDO ALFONSO VERDUGO ROMERO. Como se 

encuentra presente la totalidad del capital suscrito de la Compañía, se decide instalar la sesión de Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas, para tratar y resolver los siguientes puntos del orden del 

día: 1.- CAMBIO DE DOMICILIO. .2.- REFORMA PARCIAL DE LOS ESTATUTOS. 

Sesión que es presidida por el señor NOE QUIZHPILEMA TENESACA, presidente de la Compañía, 

actúa como secretario el Gerente General, señor JOSE ALBERTO GARCIA PATIÑO, una vez instalada 

la junta, se pone a consideración de todos y cada uno de los accionistas presentes los puntos del orden del 

día ya mencionados, por lo que luego de varias conversaciones y deliberaciones, por el progreso y 

desarrollo de la compañía, la junta general por votación unánime de los presentes decide: 1.- Cambiar 

  

el domicilio de la compañía el mismo que lo tiene ubicado en la parroquia de chorocopte del cantón y 

provincia del Cañar, a la ciudad de Cañar, «cantón Cañar, Provincia del-Cañar, el mismo que en lo 

. posterior dirá: ARTICULO SEGUNDO:.: DOMICILIO.:- El. domicilio principal de la 

z compañía es la Ciudad de Cañar, cantón Cañar; Provinciadel Cañar. 2.- Como consecuencia 

. del cambio de domicilio, se reforma parcialmerite los éstatútos «de la: compañía. Así mismo la Junta 

z autoriza en caso de ser necesario, que sé iticofporén disposiciones de tránsito, siempre que las mismas 

consten en la resolución emitida por la autoridad correspondiente. Finalmente la junta general autoriza 

al Gerente de la Compañía Señor JOSE' ALBERTO: GARCIA PATIÑO;”- a que firme la escritura 

respectiva; y, realice todo el tramite que el' caso-ainerita hasta qué se obtenga de las autoridades la 

resolución de aprobación. Acto seguido se concede ún:réteso. de treinta'minutos para que se proceda a 

redactar el acta, siendo las 21h30 minutos se reinstala nuevamentela Asamblea y se da lectura al acta, la 

misma que es aprobada por unanimidad sin -observaciohes-de ninguna :cláse y para constancia firman 

todos los accionistas presentes. " 

A 

  

  

    

  

 



  

  

“Am
 u

r] 
a.
 S

e 
0 

QUI LOS DOCUMENTOS  —HABILITANTES.-— El señor 

cowpareciente me presenta au cedula de ciudadania y el 

certificado de sufragio electoral, obtenido en las últimas 

elecciones populares.- El  compareciente manifiesta que z 

a a rocede a la celebración de la presente. escritura .de una 

forma libre y voluntaria, sin presión ni cosdción de clase o 

naturaleza alguna, si no únicamente port: convenir a 3us 

interesea personales.- Leida que le fue esta escritura al 
a, 

compareciente por mi el Notario. El contratante se ratifica 

e
 

en el integro contenido de la presente escritura pública y 

firma, en unidad de acto y conmigo el: Notario de todo lo que 

doy fe. 

    

53
 

  

    

Dr. Luis FAndrade M. - 

S NOTARIO PRIMERO — : 
A PEL CANTON CAÑAR >,     

r
e
s



A
 

A
A
 

. 

  

  

  

   

   

       

  

  

  

  

  

    

   

    

En s 

: S: rs ES : 

Luis Abril Bernal Ordóñez. 

CL 0j00Uu7ur6-C 

. azo Mayancela. - 2 Rubén Isaac Ñ Muñoz García. 

CLo3o 16 9 UL. 1 CLOS O72700F 

E 

= E ec 3 aos 

E igús Y Ángel Neira Verdugo. 
r Representado por Miguel Ángel Neira Rosas. 

03 007170292 -2 

Jaime Cornelio Romero Pinos. 
o Cas 030035846. A 

iso Romero Verdugo. E o o : ? 
UF EPA AE 

ES y > 3 . 
E -JOFGATDETÍO García Patiño 
E PRESIDENTE GER SECRETARIO 

0 
a 

NOTA.- En la presente Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas; en el pie de firma, 

involuntariamente se hace constar los nombres de: Jaime "Enrique Muñoz Guamán y 
Segundo Alfonso Romero Verdugo, cuando lo correcto es JAIME ENRIQUE NARVAEZ GUAMAN 

Y SEGUNDO ALFONSO VERDUGO ROMERO, conforme así consta en la comparecencia a la 
misma. 

  
  

  

 



  

  

Se otorgo ante mi en fe de ello confiero 

primera copia que la sello y firmo el mismo 

día de =u colebración. 

  

Dr, Luis $. Andrade M. 

TARIO PRIMERO 
Me CANTON CAÑAR 

EL NOTARIO.- Doctor: Wiliam Ántonio Encalada Florez, Notario Público Primero del 

Cantón El Tambo.- RAZON: Lo siento como tal, Doy Fe: Que, con fecña dos de 
Dictembre del des mil ocho, procedi a marginar la matriz correspondiente de la Escritura 
Pública de Constitución de la Compañía: COMPANIA DE-TRANSPORTE DE CARGA 

LIVIANA JOSE PERALTA. celebrada en esta notaía con fecha vemte y siete de 
Agosto de mil novecientos noventa y nbeve, con jr resolución No 08.C.DIC. 205, de 

fecha 28 de Octubre del 2008, expedida por pl señor Econ. René Bueno Encalada 
INTENDENTE DE — COMPANTIAS E CUENCA ENCARGADO- 

SUPERINTENDECIA DE COMPANIA ECUADOR, gor la cual se RESUELVE 

APROEAR EL CAMIBO DE DOMJCILJO Y LA REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA MENCION COMPANIA, realizada por Escritura Pública 
otorgada ante el señor Notario Píimero del cantón ] con fecha 24 de Octubre del 

    

     

     
    

    

2008. El Tambo, a Dos de Drérembre del Dos Mil Oltho 

EL NOTARIO 

    

  

- 

  

L. . 

DR WIJAM Yo ¿TADA FLORES 

MOTA GA ¿INTERINO 

a a 
AR 2 TARA 

   



  

La presente escritura de cambio de Domicilio y Reforma 

Parcial de los Estatutos de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

CARGA LIVIANA “JOSÉ PERALTA S.A” , ha sido aprobada por la 

Súper-Intendencia de Compañias, mediante resolución Ho.08-C- 

DIC-805, de fecha 28 de Octubre del 2008, y margino en la 

matriz el 28 de Noviembre del 2008.- DOY FE.- EL NOTARID.- SE 

ORTOGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA QUE 

LA SELLO Y FIRMO EL MISMO DIA DE SU MARGINACIÓN. 

  

  

Queda inscrito en los 

    

  

Registros de 

      

SE PG RSDUR DE LA PACMEDAD 
y / 14 2efON CAÑAR 

E akÉ Aces. —. ¿tes Cicesó Liaioto o to arta Lraaro o 

he se? Dre to YY we le Las Ar O. ler os, de - 
a A 

Crane need Hor ¿RED 
O o, nn, 

ALL. / 
x 

TN 
. PER VRelina Pustam ate 

        

  

gx E Re ñabica DE LA PROPIEDAD 

_DEL CANTON CAÑAR



    

     

  

    

" REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

  

      
    

  

wi 

rr a REPÚBLICA DEL ECUADOR .” e AY 

! - — TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ” SS... 

o “+ CERTIFICADO DE VOTACIÓN: . - : 
MER REFERÉNDUM: 28 DE.SEPTIEMBRE DE 2008 Refers Sam 

E     
    

a 3 , — 

Ustefia ejercido su derecho y cumplió 
a A obligación de sufragar ebrel 

REFERENDUM 

"28 de Septiembre de 2008 s 

  

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
- LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

 


